
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 60. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 maja 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele szkół tańca, działających na terenie wojewódz-

twa lubuskiego, którzy specjalizują się w trenowaniu dzieci i młodzieży. Zwrócili oni moją uwagę na jeden 

fakt, który dla wielu z ich uczniów jest bardzo krzywdzący. 

Taniec jest bez wątpienia aktywnością fizyczną. Do tej pory nie jest on jednak traktowany jako dyscyplina 

sportowa. Osoby, które trenują taniec, wkładają w to wiele wysiłku i wyrzeczeń, nie mniej niż sportowcy, 

jednak nie są z nimi traktowani na równi. Najbardziej jaskrawym i zarazem najbardziej krzywdzącym dla 

tancerzy tego przykładem jest fakt, że za występy taneczne w czasie różnych zawodów, na których zdobywa-

ją oni wiele nagród i wyróżnień, nie mają możliwości ubiegania się o wpisanie dodatkowych punktów z zajęć 

wychowania fizycznego w szkole. 

Taka sytuacja jest co najmniej niezrozumiała, ponieważ podczas tańca niewątpliwie mamy do czynienia 

z aktywnością fizyczną. Według niektórych naukowców wysiłek wymagany do tańca niejednokrotnie prze-

wyższa aktywność fizyczną niezbędną do uprawiania innych dyscyplin sportowych. Wynika to z faktu, że 

taka aktywność oferuje bardzo duży zakres ruchów. Eksperci taneczni zwracają uwagę, że zatańczenie salsy 

kubańskiej, cechującej się szybkim i rytmicznym tempem oraz znaczną liczbą obrotów, a także znaczną ilo-

ścią pracy rękoma, powoduje spalenie 500–600 kalorii, czyli więcej niż w przypadku biegania, które jest 

traktowane jako sport. 

Taniec pozwala również na rozwijanie naszej aktywności ruchowej. Nie skupia się przy tym tylko na pra-

cy nóg, ale również rąk i górnej części ciała. Nauczyciele tańca zwracają także uwagę na bardzo dynamiczne 

tańce, jak burleska lub reggaeton, które wymagają większego wysiłku fizycznego niż bieganie w szybkim 

tempie. 

Szanowna Pani Minister, argumenty przytoczone w tym oświadczeniu, a także prezentowane wielokrotnie 

przez ekspertów w dziedzinie tańca, nie pozostawiają wątpliwości: taniec powinien być traktowany jako 

sport, ponieważ w równym stopniu wpływa na poprawę kondycji fizycznej i psychicznej osób się tym zajmu-

jących. W związku z poruszeniem tego tematu zwracam się do Pani Minister z uprzejmą prośbą o zajęcie 

stanowiska w przedmiotowej sprawie, a także o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy Ministerstwo Edukacji Narodowej posiada statystyki przedstawiające, jaki procent uczniów szkół 

różnego szczebla uprawia taniec? Jeśli tak, to proszę o upublicznienie takich danych. 

2. Czy Ministerstwo Edukacji Narodowej posiada dane dotyczące liczby szkół, w pomieszczeniach któ-

rych organizowane są lekcje tańca poza zajęciami szkolnymi? Jeśli tak, to proszę, o ile to możliwe, o opubli-

kowanie takich statystyk. 

3. Czy kierowany przez Panią Minister resort posiada informacje o liczbie szkół, które jako zajęcia dodat-

kowe dla swoich uczniów oferują lekcje tańca? 

4. Czy Pani Minister byłaby skłonna w drodze rozporządzenia zrównać taniec z innymi dyscyplinami 

sportowymi i zalecić przyznawanie uczniom dodatkowych punktów na lekcjach wychowania fizycznego za 

osiąganie sukcesów w zawodach tanecznych? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


